АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
Александровского района Томской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  01 .11.2013                                                                                                                       № 31

п. Северный

Об утверждении   отчета   об   исполнении   бюджета
МО «Северное  сельское поселение» за 9 месяцев  2013 года.

Рассмотрев представленный  Администрацией Северного  сельского поселения  отчет об исполнении бюджета Северного сельского поселения за 1 полугодие  2013 года, руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, статьей 38 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Северное сельское поселение» на 2013-2015год утвержденного  решением Совета  Северного сельского поселения от 10.12.2012 №9,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Северное сельское поселение»  за 9 месяцев  2013 года  по доходам в сумме 6341,171 тыс. рублей, по расходам  в сумме 5981,967 тыс. рублей, согласно приложениям №1- №3.
2Утвердить  отчет об исполнении целевых программ согласно приложению №4.
3. Источниками внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения за 9 месяцев  2013 год считать остаток средств на счете учреждения в размере 1248,308 тыс. руб. согласно приложению №5.
4.Принять к сведению  отчет об исполнении плана приобретения и модернизации оборудования и предметов длительного пользования Северного сельского поселения за 9 месяцев 2013г. согласно приложению №6
            5. Принять к сведению  отчет об использовании резервного фонда Администрации Северного сельского поселения  за 2013 года согласно приложению №7.
            6. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава Северного сельского поселения                                                                    Н. Т. Голованов

Приложение 1
к постановлению
от 01.11.2013 года № 31
Объем поступлений доходов в  бюджет муниципального образования «Северное сельское поселение» за 9 месяцев  2013  года

	Код бюджетной
классификации
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения, руб.
	Исполненные бюджетные назначения,  руб.
	Исполнение %

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ  И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2597000
	2311188,47
	89

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	320000
	245849,29
	76,83

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	6000
	788,98
	13,15

	1 06 06013 10 1000 110
	Земельный налог
	2000
	158,47
	7,92

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий.
	2900
	0
	0

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

2271000
	2061650,20
	90,78

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.
	2250000
	2040592
	90,63

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений ( за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	21000
	21058,20
	100,3

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4120650,42
	4029983,42
	97,8

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	420150
	420150
	100

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция бюджетам поселений на
осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	93600
	93600
	100

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	4288247
	4197580
	97,89

	2 19 00 00 0 00 0 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет
	-681346,58
	-681346,58
	100

	Всего доходов
	6717650,42
	6341171,89
	94,4

Приложение 2
к постановлению
от 01.11 2013 года № 31

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам и видам расходов классификации расходов бюджета Северного сельского поселения за 9 месяцев   2013 года

	Код
	Наименование разделов и подразделов
	Утвержденные бюджетные назначения, руб.
	Исполненные бюджетные назначения, руб.
	Исполнено %

	Всего расходов
	6934321
	4529396,89
	65,32

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3472762
	2427871,45
	69,91

	0102
	Функционирование высшего должностного лица  субъекта РФ и муниципального образования
	556750
	486793,28
	87,43

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	2525568
	1802225,88
	71,36

	0106
	Обеспечение деятельности финансов, налоговых и таможенных органов и органов финансового  надзора
	33094
	33094
	100

	0111
	Резервный фонд
	18750
	0
	0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	338600
	105758,29
	31,23

	0200
	Национальная оборона
	93600
	68678,06
	73,37

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	93600
	 68678,06
	73,37

	0300
	Национальная безопасность  и правоохранительная деятельность
	52640
	31922
	60,64

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	52640
	31922
	60,64

	0400
	Национальная экономика
	993461,12
	359157,37
	36,15

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	80000
	80000
	100

	0409
	Дорожное хозяйство
	346500
	279157,37
	80,56

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	566961,12
	0
	0

	0500
	Жилищно - коммунальное хозяйство
	3281800
	2238581,01
	68,21

	0502
	Коммунальное хозяйство
	3095300
	2093060,32
	67,62

	0503
	Благоустройство
	186500
	145520,69
	78,03

	0600
	Охрана окружающей среды
	13039
	9608,28
	73,69

	0602
	Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод
	13039
	9608,28
	73,69

	0800
	Культура, кинематография, средства массовой информации
	897717
	660296,49
	73,55

	0801
	Культура
	897717
	660296,49
	73,55

	1100
	Физическая культура и спорт
	164430
	158856,32
	96,61

	1101
	Физическая культура
	164430
	158856,32
	96,61

	1000
	Социальная политика
	75000
	     27000
	36

	1003
	Социальное обеспечение населения
	75000
	27000
	36

	Дефицит бюджета ( - ) , профицит ( + )
	-2939604,7
	-692145
	23,55

Приложение 3
к постановлению
от 01.11. 2013 года № 31
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета МО " Северное сельское поселение" за 9 месяцев  2013 года
	Наименования
	Вед
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Утвержденные бюджетные назначения, руб.
	Исполненные бюджетные назначения, руб.
	Исполнено %

	Всего расходов

	9044449,12
	5981967,98
	66,14

	Администрация Северного  сельского поселения
	901

	Общегосударственные вопросы
	901
	0100

	3472762
	2427871,45
	69,91

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	901
	0102

	556750
	486793,28
	87,43

	Глава местной администрации ( исполнительно- распорядительного  органа местного самоуправления)
	901
	0102
	0020300

	556750
	486793,28
	87,43

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0102
	0020300
	121
	536750
	466834,68
	86,97

	Иные выплаты персоналу
	901
	0102
	0020300
	122
	20000
	19958,60
	99,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0104

	2525,568
	1802,225
	71,36

	Центральный аппарат
	901
	0104
	0020400

	2525,568
	1802,225
	71,36

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0104
	0020400
	121
	1346200
	1126304,71
	83,66

	Иные выплаты персоналу
	901
	0104
	0020400
	122
	52000
	41990
	80,75

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	0104
	0020400
	242
	306100
	194924,5
	63,68

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	0104
	0020400
	244
	811268
	433776,43
	63,47

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	901
	0104
	0020400
	852
	10000
	5230,24
	52,30

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	901
	0106

	33094
	33094
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	901
	0113

	338600
	105758,29
	31,23

	Резервные фонды местных администраций
	901
	0113
	0700500
	244
	13000
	13000
	100

	Резервные фонды местных администраций
	901
	0113
	0700500
	870
	4000
	4000
	100

	Выполнение других обязательств государства
	901
	0113
	0920300
	244
	200
	200
	100

	Членский взнос в ассоциацию «Совет муниципальных образований Томской области»
	901
	0113
	0920326
	244
	21000
	18258,29
	86,94

	Обслуживание объектов муниципальной собственности
	901
	0113
	0920328
	244
	177500
	70300
	39,6

	Субсидия на предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим в сельской местности, в т.ч. молодым семьям и специалистам
	901
	0113
	5222300
	244
	122900
	0
	0

	Национальная оборона
	901
	0200

	93600
	68678,06
	73,37

	Фонд оплаты труда и страховых взносов работников казенных учреждений
	901
	0203
	0013600
	111
	93600
	68678,06
	73,37

	Национальна безопасность  и правоохранительная деятельность
	901
	0300

	3250
	3250
	100

	Обеспечение пожарной безопасности
	901
	0310

	52640
	31922
	60,64

	Резервные фонды для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	901
	0310
	0700501
	244
	37500
	28672
	76,46

	Резервные фонды для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	901
	0310
	0700501
	870
	3250
	3250
	100

	Софинансирование расходов на реализацию мероприятий  долгосрочной целевой программы "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Томской области на 2013 -2015 годы"
	901
	0310
	7950815
	244
	11890
	0
	0

	Национальная экономика
	901
	0400

	993461,12
	359157,37
	36,15

	Сельское хозяйство и рыболовство
	901
	0405

	80000
	80000
	100

	Оказание адресной помощи гражданам, имеющих в личном подсобном хозяйстве коров
	901
	0405
	7950210
	244
	80000
	80000
	100

	Дорожное хозяйство
	901
	0409

	346500
	279154,37
	80,56

	Субвенция на капитальный ремонт  и ремонт автомобильных дорог
	901
	0409
	3150214
	244
	134000
	67000
	50

	Районная долгосрочная целевая программа «Социальное развитие сел  Александровского района на 2011-2013 гг.»
	901
	0409
	7950229

	212500
	212154,37
	99,84

	На содержание зимника д.Медведево п. Светлая протока
	901
	0409
	7950229
	244
	212500
	212154,37
	99,84

	Другие вопросы в области национальной экономики
	901
	0412

	566961,12
	0
	0

	Субсидии на подготовку генеральных планов, правил землепользования и застройки поселений и городских округов
	901
	0412
	5210119
	244
	566961,12
	0
	0

	Жилищно- коммунальное хозяйство
	901
	0500

	3281800
	2238581,01
	68,21

	Коммунальное хозяйство
	901
	0502

	3095300
	2093060,32
	67,62

	Целевые программы Северного сельского поселения
	901
	0502
	7957000

	895300
	893060,32
	99,75

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	7957000
	244
	895300
	893060,32
	99,75

	Долгосрочная целевая программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории Александровского района 2013-2015 годы и на перспективу до 2020 года»
	901
	0502
	7951901

	1200000
	1200000
	100

	Софинансирование расходов на приобретение коммунальной техники.
	901
	0502
	7951901
	244
	1200000
	1200000
	100

	Районная долгосрочная целевая программа "Социальное  развитие сел Александровского района на 2011 - 2013 годы"
	901
	0502
	7950200

	1000000
	0
	0

	приобретение, доставка и установка дизель-генератора сел Александровского района
	901
	0502
	7950224
	244
	1000000
	0
	0

	Благоустройство
	901
	0503

	186500
	145520,69
	78,03

	Уличное освещение
	901
	0503
	6000100
	244
	44000
	33470,11
	76,07

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	901
	0503
	6000500
	244
	92500
	73617,46
	79,59

	Районная долгосрочная целевая программа «Социальное развитие сел  Александровского района на 2011-2013 г.г.»
	901
	0503
	7950200

	50000
	38433,12
	76,87

	Благоустройство поселений
	901
	0503
	7950213
	244
	50000
	38433,12
	76,87

	Охрана окружающей среды
	901
	0600

	13039
	9608,28
	73,69

	Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод
	901
	0602

	13039
	9608,28
	73,69

	Мероприятия по сбору и удалению твердых и жидких отходов
	901
	0602
	4000000

	13039
	9608,28
	73,69

	Сбор и удаление твердых отходов
	901
	0602
	4000100
	244
	13039
	9608,28
	73,69

	Социальная политика
	901
	1000

	75000
	27000
	36

	Целевые программы Северного сельского поселения
	901
	1003
	7957000
	314
	75000
	27000
	36

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	901
	0800

	897717
	660296,49
	73,55

	Культура
	901
	0801

	897717
	660296,49
	73,55

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	901
	0801
	4400200
	244
	3300
	3000
	90,90

	Культура
	901
	0801
	4409900

	651035
	478887,32
	73,56

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0801
	4409900
	111
	237995
	232349,24
	97,63

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	901
	0801
	4409900
	122
	2000
	0
	0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	0801
	4409900
	242
	17750
	9750
	54,93

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  муниципальных нужд
	901
	0801
	4409900
	244
	391290
	235772,23
	60,25

	Уплата прочих налогов, сборов и иных  платежей
	901
	0801
	4409900
	852
	2000
	1015,85
	50,79

	Библиотеки
	901
	0801
	4429900

	116454
	90617,91
	77,81

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0801
	4429900
	111
	87954
	75278,81
	85,59

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  муниципальных нужд
	901
	0801
	4429900
	244
	28500
	15339,10
	53,82

	ВЦП «Проведение крупномасштабных мероприятий в отросли культуры, формирований условий для создания и популяризации  культурных мероприятий»
	901
	0801
	6220000

	106928
	67791,26
	63,4

	Оплата труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в части надбавок к тарифной ставке (должностному окладу)
	901
	0801
	6223541
	111
	51100
	22715,42
	44,45

	Приобретение тифлофлешплееров и литературы в форме "говорящей книги"
	901
	0801
	6223542
	244
	2000
	2000
	100

	Субсидия на достижение целев. показателей по плану мероприятий "Изменения в сфере культуры" (повышение заработной платы работников учреждений культуры)
	901
	0801
	6223543
	111
	53828
	43075,84
	80,02

	Районная долгосрочная целевая программа "Социальное  развитие сел Александровского района на 2011 - 2013 годы"
	901
	0801
	7950200

	20000
	20000
	100

	На укрепление материально технической базы библиотек района
	901
	0801
	7950238
	244
	20000
	20000
	100

	Физическая культура  и спорт
	901
	1100

	164430
	158856,32
	96,61

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры.
	901
	1101
	5129700
	244
	66000
	64652,36
	97,95

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры.
	901
	1101
	5129703
	244
	9600
	5375
	56

	ВЦП «Создание условий для развития массового спорта »
	901
	1101
	6226000

	88830
	88828,96
	99,99

	Обеспечения условий для развития физической культуры и массового спорта
	901
	1101
	6222641
	244
	88830
	88828,96
	99,99

	Дефицит бюджета(-), профицит (+)

	-216670,58
	1811775
	108,36

Приложение 4
к постановлению
от 01.11. 2013 года № 31

Перечень и объемы финансирования целевых программ
Северного сельского поселения
за 9 месяцев  2013 года
	№ п./п.
	Наименование
	КЦСР
	КФСР
	КВР
	Утвержденные бюджетные назначения, тыс.руб.
	Исполненные бюджетные назначения, руб.
	Исполнено %

	ВСЕГО

	970,3
	920,06
	94,82

	1
	Долгосрочная целевая Программа «Социальная поддержка населения Северного сельского поселения»

	75
	27
	36

	1.1
	Оказание материальной помощи малообеспеченным гражданам для поездки на обследование и лечение по направлению  врачей ЦРБ.
	7957000
	1003
	314
	0

	1.2
	Оказание социальной помощи пенсионерам на дому через сельские администрации
	7957000
	1003
	314
	15
	7
	46,7

	1.3
	Оказание экстренной помощи гражданам, оказавшимся в экстремальной ситуации.
	7957000
	1003
	314
	30
	10
	33,4

	1.4
	Проведение мероприятий
	7957000
	1003
	314
	30
	10
	33,4

	2
	Долгосрочной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Северного сельского поселения»

	30
	27,76
	92,53

	2.1
	Ремонт электрических сетей.
	7957000
	0502
	244
	30
	27,76
	92,53

	3
	Программа «Социально-
экономическое развитие Северного сельского поселения»

	865,3
	865,3
	100

	3.1
	Приобретение  коммунальной техники
	7957000
	0502
	244
	865,3
	865,3
	100

Приложение 5
к постановлению
от 01.11. 2013 года № 31

Источники внутреннего финансирования
 дефицита бюджета муниципального образования
 «Северное сельское поселение»  за  9 месяцев  2013 года

Тыс.руб.
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	2013 год

	Источники финансирования дефицита бюджета – всего, в том числе

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета поселения в течение финансового года

- увеличение остатков средств
- уменьшение остатков средств
	-359,204

-359,204

-6341,171
5981,967

Приложение 6
к постановлению
от 01.11. 2013 года № 31

	Отчет об исполнении плана приобретения и модернизации оборудования и предметов длительного пользования Северного сельского поселения за 9 месяцев 2013г.

	№
	Наименования мероприятия
	За счёт местного бюджета, руб.
	Утвержденные бюджетные назначения, руб.
	Исполненные бюджетные назначения, руб.
	За счёт районного бюджета, руб.
	Утвержденные бюджетные назначения, руб.
	Исполненные бюджетные назначения, руб.
	Итого на приобретение гусеничного трактора, руб.
	Исполнено %

	1
	Поставка гусеничного трактора «Агромаш» 90ТГ 2048А
	865300
	865300
	865300
	1200000
	1200000
	1200000
	2065300
	100%

Приложение7
к постановлению
от 01.11. 2013 года № 31

Отчет об использовании средств резервного фонда бюджета поселения за 9 месяцев 2013 года

	№ п/п
	Наименование расходов
	Наименование документа на выделение средств
	Выделено руб.
	Использовано руб.

	1.
	О    выделении    денежных   средств
из  резервного  фонда  поселения  на
приобретение пожарного инвентаря
	Распоряжение от 22.04.2013 № 10-Р
	3250
	3250

	2.
	О  выделении   5000 рублей  из резервного фонда ГО и ЧС на обустройство минерализованной полосы в Северном сельском поселении.
	Распоряжение от 24.09.2013 № 22-Р
	5000
	5000

	3.
	О   выделении   10380 рублей из
резервного фонда ГО и ЧС на оплату продукции пожарно - технического назначения.

	Распоряжение от 14.10.2013 № 23-Р
	10380
	10380

	4.
	О выделении денежных средств
на проведение заключительных
дезинфекционных работ
в инфекционных очагах.
	Распоряжение от 01.04.2013 № 8-Р
	4000
	4000

	5.
	О выделении денежных средств для проведения дня села
	Распоряжение от 26.07.2013 № 16-Р
	13000
	13000

	ИТОГО

	35630
	35630